



Referat
SKOLEBESTYRELSESMØDE

Mandag d. 13. marts 2023

Mødet afholdes i mødelokale 1

Kl. 17.30-20.00
Skolebestyrelsesmøde

Forældrerepræsentanter: Troels Lund Rasmussen, Kristine Grønkjær, Kasper Szöke Skovgaard, Janus Felding Christensen, Mette Borup Wemmelund, Anja Mortensen
Ledelsesrepræsentanter: Kristian Spang, Anette Slifsgaard (ref.), Trine Heidemann Iversen.
Medarbejderrepræsentanter: Thomas Bækbo, Troels Pedersen,
Elevrådsrepræsentanter: Jakub Balog (formand), Mathilde Klejs Pedersen (næstformand)
Afbud: Kim Vogel & Gitte Knudsen

Godkendelse af dagsorden

Godkendt
Fremadrettet følger SB-møderne dagsordenen fra klokken 17.45.

Godkendelse af referat

Godkendt

1. Meddelelser (15 min.)
18.00-18.15

Til orientering:

a) Skolens ledelse
24/3 afholdes Lærings samtalen/Skoleudviklings samtalen.
Der sendes en skriftlig orientering ud herom forud for næste SB-møde.

Der har været afholdt Pædagogisk Personale Møde den 8/3. Fokus var på "Skole for Alle" materialet, og der var et oplæg fra PPR med fokus på autisme.

Pt. arbejdes der især med planlægning af det kommende skoleår.

Der er sat en lokal proces i gang ift. "Meddelelsesbogen". Hvordan laves der en skabelon på skolen og en praksis, som støtter op om den nære skoledag. Dette er fokus ind i arbejdet fra det pædagogiske personale. Der vil yderligere informeres om dette arbejde på et af de kommende SB-møder.

8. årgang skal til afsluttende prøve i de praksis-musiske fag. Her er der skabes der nye erfaringer for alle; både elever og lærere.

b) Medarbejderrepræsentanter

	<p>Der er Læsefestival på skolen i den kommende uge (12). Der vil bl.a. være Forfatterbesøg og Skriveværksteder, og der arrangeres samarbejde ind i venskabsklasse-regi.</p> <p>I udskolingen/på 9. årgang offentliggøres udtræksfagene den 25/4.</p> <p>Pt. færdigplanlægges tur til Berlin i udskolingen/8. årgang. Elsted Skoles leveregler danner afsæt for de fælles værdi- og normrammer, som præger turen.</p> <p>c) Elevrådet</p> <p>d) Formanden</p> <p>Der afholdes et seminar vedr. "Skole & Forældre Hjem Samarbejdet." Tilmeldinger foregår med tilbagemelding til Formanden.</p> <p>Der er mulighed for at afgive høringsvar vedr. den nye organisering i Børn og Unge.</p> <p>Forældrerådsfolderen er fortsat i støbeskeen.</p> <p>"Formandens Ord" skrives fortsat ud til forældre.</p> <p>"Principper til Meddelelsesbogen" formuleres efter input og videndeling fra det pædagogiske personale.</p>
<p>2. Spørgsmål til meddelelser (5 min.) 18.15-18.20</p>	<p>Oplægget "Digitale børn og deres forældre" afholdes den 25/4.</p>
<p>3. Velkommen til ny viceskoleleder (5 min.) 18.20-18.25</p>	<p>Trine Heidemann Iversen er ansat som ny viceskoleleder pr. 1. marts 2023.</p>
<p>4. Afsluttet regnskab 2022 (15 min.) 18.25-18.40 v/ JT</p>	<p>Til godkendelse: Administrationsleder Jens Trads gennemgår det afsluttede regnskab. Herefter er der mulighed for spørgsmål.</p> <p>Se bilag</p> <p>Regnskabet er gennemgået, og spørgsmålene er afklaret.</p>
<p>5. Budget 2023 (15 min.) 18.40-18.55 v/JT + KS</p>	<p>Til orientering og drøftelse:</p> <p>Budget 2023: Status på budgetlægning og gennemgang af handlemuligheder v. JT og KS.</p> <p>Se bilag.</p> <p>Budget 2023 er gennemgået, og spørgsmålene er afklaret. Budgettet ligger inden for det gældende princip vedr. budgetlægning.</p>

	Budgettet vedtages endeligt på kommende møde.
6. Timefordelingsplan 2023/24 (10 min.) 18.55-19.05 v/ KS	<p>Til godkendelse: Timefordelingsplan 2023/24 til godkendelse.</p> <p>Der orienteres desuden om ledelsens udspil vedr. brug af §16 b, d og evt. e næste skoleår med udgangspunkt i det gældende lovgrundlag.</p> <p>Se bilag. Timefordelingsplanen godkendes.</p> <p>Der er nu et lovgrundlag (et år frem) ift. brug af §16 b, d og e. I udskolingen øges timetallet inden for faget idræt.</p> <p>Skolebestyrelsen bakker op om, at der afsøges muligheder for at omsætte morgenbåndet til to-voksenter eller tilsvarende i udskolingen i det kommende skoleår.</p> <p>Dette også med henblik på at udskolingsklassernes samlede undervisningstid ikke stiger som følge af en ekstra idrætslektion.</p> <p>Godkendt.</p>
7. Oplæg fra elevrådet (20 min.) 19.05-19.25 v/ elevrådet	<p>Hvad er elevrådet optaget af? Mathilde og Jakob fortæller om elevrådets medlemmer, deres rolle og funktioner bl.a. ind i de faste traditioner på skolen.</p> <p>Elevrådet er optaget af kantinens madudsalg, den nye kortordning, udvalg af mad (med blik på grøntsager/mulig salatbar).</p> <p>Elevrådet er optaget af skoles udeområder, samt hvordan disse fornyes og målrettes (også) til skolens ældre elever.</p> <p>Elevrådet er optaget af skolens udefaciliteter. Kunne der evt. være flere fodboldmål, kunne der tænkes underlag ind som støtter op om gode aktiviteter.</p> <p>Elevrådet er optaget af skolens inde områder, temperaturregulering, rengøring af toiletter samt den generelle oprydning inde i klasserne. Kan der udbydes en lektiecafe? Kan der hentes hjælp fra eks. en manual ift. hvordan kopimaskinen på Biblioteket fungerer?</p> <p>Elevrådet er optaget af arbejdsstationer – kan der etableres flere?</p> <p>Elevrådet er optaget af pausetiderne i Hallen, samt hvordan disse optimeres og forbedres.</p>
8. Eftersyn af principper (25 min.) 19.25-19.50 v/ formanden	<p>Eftersyn med henblik på godkendelse: a) Eftersyn af princippet om undervisningsmidler Godkendt</p>

	<p>b) Eftersyn af princip for samarbejde med lokalsamfundets forenings-, erhvervs- og kulturliv samt musikskoler og ungdomsskoler Godkendt</p> <p>c) Opsamling og evt. vedtagelse af principper for samarbejdet mellem skole og hjem Godkendt</p> <p>Se bilag</p>
<p>Evt. (5 min.) 19.50-19.55 v/ formanden</p>	<p>Herunder evt. input til formandens information til alle forældre på Aula.</p>
<p>Punkter til næste møde (5 min.) 19.55-20.00 v/ formanden</p>	<p>Til opsummering og drøftelse:</p> <p>Onsdag den 12. april:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Planlægning af kommende skoleår – status (til orientering) • Drøftelse og vedtagelse af princippet om klassesammenlægninger • Formel godkendelse af skolens budgetter. • Oplæg / drøftelser: ”Meddelelsesbogen” og ”Kendte voksne” <p>Aktivering af folder til Klasseforældrerådene på alle klassetrin samt processen herfor. Planlægning af fællesmøde for forældreråd.</p>